
 diário oficial Nº 34.626  21 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 06/2020
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022
Valor: R$ 72.000,00
Justificativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período de 12 (doze) 
meses.
Contrato: 06/2020
Contratado: SYSTEMSCOPY LTDA
Ordenador: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 675206

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA ERRATA DA PUBLICAÇÃO A VIGÊNCIA E A DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA , PUBLICADO NO DOE Nº 34.618 DE 22 DE JUNHO DE 2021.
Onde se lê:
Contrato n°: 12
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/135661
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa de manutenção e restauração (preventiva 
e corretiva)  de  equipamentos  odontológicos  e periféricos para os CEO’S 
(PRESIDENTE VARGAS, UREMIA, e PEDREIRA), URE REDUTO, ABRIGO 
JOÃO PAULO II, UREDIPE, CIIC e MANGUEIRÃO (PROGRAMA VIDA ATIVA) 
de Abrangência do 1º CRS/SESPA ,(POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais)
Data da Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 à 22/06/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 14/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: SD DA SILVA FERRAZ -EPP
CNPJ: 19.775.637/0001-88
Leia-se:
Contrato n°: 12
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/135661
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa de manutenção e restauração (preventiva 
e corretiva)  de  equipamentos  odontológicos  e periféricos para os CEO’S 
(PRESIDENTE VARGAS, UREMIA, e PEDREIRA), URE REDUTO, ABRIGO 
JOÃO PAULO II, UREDIPE, CIIC e MANGUEIRÃO (PROGRAMA VIDA ATIVA) 
de Abrangência do 1º CRS/SESPA ,(POR UM PERÍODO DE 12 MESES).
Valor Total: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais)
Data da Assinatura: 21/06/2021
Vigência: 21/06/2021 à 21/06/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 14/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0149001786
Origem do Recurso: Federal
Contratado: SD DA SILVA FERRAZ -EPP
CNPJ: 19.775.637/0001-88
BELÉM, 01 DE julho DE 2021.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 674972

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 405/2021 – 01/07/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.

Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es):
0590902001/1/JOSÉ LUIS CORREA PEREIRA (Veterinário) / 04 Meias diária 
(deslocamento) / de 06 a 09/07/2021.<br
57174858/1 // MONICA MELO DE QUEIROZ SANTOS (veterinária) / 04 
Meias diária (deslocamento) / de 06 a 09/07/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) 04 Meias diá-
ria (deslocamento) / de 06 a 09/07/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA e BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar visita técnica nos referidos municípios com objetivo de 
orientar monitoramento dos agravos de Zoonose
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 406/ 2021 – 01/07/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diárias aos Servidor(a):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 06 a 08/07/2021. .<br
562368-SIAP/ SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA (Enfermeira) 
/ 03 meias diárias (deslocamento) / no período de 06 a 08/07/2021. .<br
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 03 meias diá-
rias (deslocamento) / no período de 06 a 08/07/2021. .<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA,  BENEVIDES E SANTA BARBARA-PA
Objetivo: realizar avaliação e monitoramento do SI-PNI, com objetivo de 
intensificar a digitação de doses aplicadas das vacinas contra Covid-19 nos 
referido municipios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 675059

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 033/2021 –01.07.2021 - DETERNIMAR
Nome: ANA LUCIA DE PAULA GAMA
Matricula: 57205622-1
Cargo: Ag.de Artes Práticas
Lotação: 3º CRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 20.10.2008 a 19.10.2011
Período: 16.08.2021 a 14.09.2021 (30) trinta dias
Portaria nº 034/2021 –01.07.2021 - CONCEDER
Nome: AMIRALDO LIMA TORRES
Matricula: 54182973-2 Cargo: Assistente Social
Lotação: 3º CRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 10.03.2014 a 09.03.2017
Período: 10.08.2021 a 08.10.2021 (60) sessenta dias

Protocolo: 674918

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 353, DE 29 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 6º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saú-
de Pública (SESPA), no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar n° 2017/93361 ins-
taurado por meio da Portaria nº 15, de 05 de fevereiro de 2021, publicada 
no D.O.E. n° 34.485, de 08/02/2021, em desfavor do servidor J.W.C.J;
RESOLVE: I – Designar a Sra Wélida Vaz Pereira, Técnica de enfermagem, 
Matrícula 5896774, como defensor dativo do processo nº 2017/93361, 
para fins de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos 
fatos descritos no processo nº 2017/93361.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DO 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA (SESPA)
Barcarena, 29 de junho de 2021.
Cleidson José Souza da Silva
Diretor do 6º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 674852


